МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62

school92@kubannet.ru

ПРИКАЗ

28 апреля 2022 года                                  № 138

Об утверждении  перечня товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов малого, среднего

предпринимательства и самозанятых для нужд МАОУ гимназии № 92.

          Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и

согласно Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа

перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов

малого, среднего предпринимательства и самозанятых (далее – перечень),

согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Тыжненко Н.Г. - контрактному управляющему обеспечить размещение

перечня в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном

сайте МАОУ гимназия № 92.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МАОУ гимназия № 92                                В.Б.Мозляева

С приказом ознакомлен 28.04.2022 г.:                    Тыжненко Н.Г.

mailto:school92@kubannet.ru

Приложение 1 к

приказу №  138  от 28.04.2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов

малого, среднего предпринимательства и самозанятых

п/п
Классификация по

ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

1 27.11.31.000 Установки генераторные с двигателями внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия

2 28.25.12.190 Оборудование для кондиционирования воздуха прочее, не включенное в другие группировки

3 58.11.11.000 Учебники печатные общеобразовательного назначения

4 17.12.14.110 Бумага для печати

5 32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие группировки

6 26.20.13.000

Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный

процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки

данных

7 27.40.25.123

Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные,

предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными

источниками света

8 20.41.32.110 Средства моющие

9 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь

10 26.30.13.000 Камеры телевизионные

11 26.20.18.000
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование,

сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

12 26.20.16.120 Принтеры

13 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

14 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая

15 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

16 58.29.31.000 Обеспечение программное системное для загрузки

17 32.30.14.129
Оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в спортзалах,

фитнес-центрах прочее, не включенное в другие группировки

18 58.11.30.190 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные материалы в электронной форме

19 32.99.53 Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для демонстрационных целей

20 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки

21 27.90.20.120 Приборы световой и звуковой сигнализации электрические

22 58.19.19.110 Издания печатные для слепых

23 26.30.23.000

Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема речи,

изображений или других данных, включая оборудование коммуникационное для работы в

проводных или беспроводных сетях связи (например, локальных и глобальных сетях)

24 22.29.22.000 Плиты, листы пластмассовые самоклеящиеся, прочие

25 22.29.21.000
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах

шириной не более 20 см

26 22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме пористой

27 22.23.11.000 Материалы для покрытий пола, стен или потолка пластмассовые в рулонах или в форме плиток

28 27.11.32.110 Установки генераторные с карбюраторными двигателями

29 43.39.11.120
Работы по установке декоративных металлических изделий и орнаментных или архитектурных

металлических изделий

30 41.20.40.900
Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений прочие, не включенные в

другие группировки

31 27.40.39.113

Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки,

предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными

источниками света

32 27.40.15.150 Лампы светодиодные

33 26.20.11.110
Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры,

карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

34 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие

35 58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в другие группировки

36 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных ограждений

		2022-04-28T16:13:11+0300
	Мозляева Виктория Борисовна